

گروه اقتصادی – هر اتفاق و تصمیم اع

داخلی یا بین‌المللی، از کاهش یا افزایش قیمت نفت به هسر دلیلی (از جمله کرونا گرفتن رئیس‌جمهور آمریکا) می‌تواند بر بازارهای مالی نیز تاثیر گذار باشد اما یک نکته مهم وجود دارد و آن نکته اینکه آیا کاهش قیمت نفت دلایل اقتصادی و بنیادی داشته یا صرفا ناشی از یک جو روانی است یا حالت اول کاهش قیمت نفت می‌تواند اثر قابل توجهی بسر بازارهای مالی جهانی و قیمت دیگر کامودیتی‌ها داشته باشد.در حالت دوم (جو روانی) نیز این تاثیرات می‌تواند وجود داشته باشد اما از آنجایی که دلایل بنیادی و اقتصادی ندارد نمیتواند برای روزهای متمادی پایدار باشد.
می‌دانیم کسه دو متغییر بر قیمت نماه‌های پالایشی و پتروشیمی تاثیر گذار است، یکی قیمت خوراک و دومی قیمت جهانی نفت هر تغییری در این دو پارامتر می‌تواند قیمت سهام پالایشی و پتروشیمی را تغییر دهد.

اگر کاهش قیمت نفت ادامه دار باشد این نماه‌ها با توجه به جو کاهش موجود، می‌توانند با کاهش قیمت رو به رو شوند (فراموش نکنیم که چهار نماد پالایشی یکم به دلیل کم‌منفی و اورولیو بودن در هفته‌های اخیر کاهش قابل توجهی رو تجربه کردند).

احمد پویان فر کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه ابتدای ترمپ به کرونا نتوانست بازار نفت را تحت تاثیر خود قرار دهد آیا این مسئله بازار سرمایه را نیز تحت تاثیر خود قرار می‌دهد یا اخیر؟ اظهار کرد: اکنون این مسئله تاثیر چندانی بر بازار ندارد بلکه مهم‌ترین مسئله در حال حاضر این است که حدود هفته دیگری به انتخابات باقی مانده و بازیگران فعال بازار انتظار شسان این است که ترمپ رای قطعی را می

آورد اما اگر این اتفاق رخ ندهد قطع به یقین باز هم شاهد آفت شاخص هستیم.
وی در پاسخ به این سوال که آیا کاهش قیمت نفت می‌تواند بر بازار سرمایه تاثیر بگذارد یاخیر؟ اظهار کرد: ما آنقدر محدودیت‌های بزرگ تری داریم که می‌توان گفت این موضوع در برابر آن‌ها مسئله خاصی نیست به طوری که به همین منظور می‌توانیم به افزایش قیمت ارز اشاره کنیم.
مرتی قلی پور کارشناس بازار سرمایه در خصوص تصمیمات اخیر مسئولان بازار سرمایه جهت بهبود عملکرد بازار سرمایه، گفت: اکنون دلیلی که سبب شده تا شاخص بازار سرمایه منفی شود ارتباط چندانی با تصمیمات اخیر مسئولان بازار سرمایه ندارد، بلکه عمده مسائلی که توانسته بازار را اکنون تحت تاثیر خود در پیابورد مسائل حال حاضر دنیاست که به همین منظور می‌توان به قیمت دلار و انتخابات ایالت متحده آمریکا اشاره کرد.

وی افزود: تازمانی که انتخابات ایالت متحده آمریکا به اتمام نرسد قطع به یقین همچنان با خروج قدرتیگی مواجه خواهیم بود به علت آنکه در حال حاضر سرمایه‌گذاران تا حدی به روند سود آوری بازار سرمایه بی‌اعتماد شده‌اند، به همین سبب سعی می‌کنند که دارایی‌هایشان را نقد کنند. این کارشناس در پاسخ به این سوال که آیا جنگی که بین ارمنستان و آذربایجان به وجود آمده آیا تاثیری بر بازار سرمایه می‌گذارد یاخیر؟ اظهار کرد: این جنگ از لحاظ اقتصادی بر ایران تاثیر نمی‌گذارد به علت آنکه ایران صادرات یا واردات خاصی نسبت به این کشورها ندارد.

امیرعلی امیرباقری یکی دیگر از فعالان بازار سرمایه در خصوص تاثیر سیاست‌گذاری‌های چند وقت اخیر مسئولان بازار سرمایه به منظور

اقتصادی

در هفته دوم مهر ماه ۹۹:

بورسی ها منتظر رشد بازار باشند!

باتوجه به رویدادهایی که در چند روز گذشته رخ داد، پیش‌بینی می‌شود که روند هفته دوم مهر ماه ۹۹ بازار سرمایه هر چند صعودی اما چندان مطلوب نباشد.



ارتقا روند بازار، اظهار کرد: اگر بازار سرمایه برای سرمایه‌گذار ارزنده باشد این تصمیمات تاثیر چندانی بر آن‌ان ندارد، به گونه‌ای که سرمایه‌گذاران به روند سرمایه‌گذاری خود در این بازار ادامه می‌دهند.

وی بیان کرد: دوره‌های بازار سرمایه را نمی‌توان با این گونه تصمیمات تغییر داد به علت آنکه مرور نوسان قانون را در بازار سرمایه به وجود می‌آورد، این نوسان به وجود آمده خودش به نحوی خالق ریسک است.

امیر باقری افزود: این ریسک سبب کاهش p/v بازار می‌شود، نکته حائز اهمیت این است که در شرایط حال حاضر قوانین تغییر نیکندو مسئولان بازار سرمایه اجازه دهند که بازار با توجه به مکانیزم درونی خود به تعادل برسد.
او در پایان بیان کرد: در سال گذشته رشد بازار به دلیل رشد کارایی شرکت‌ها نبود بلکه به دلیل افزایش نرخ ارز و تورم صورت‌های مالی بود.

انتخابات مهم تر از کرونایی شدن ترمپ!
مرتضی احمدیان کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه ابتدای ترمپ به کرونا نتوانست قیمت نفت را کاهش بدهد آیا می‌تواند به بازار سرمایه ایران نیز تاثیر بگذارد یاخیر؟ بیان کرد: آفت قیمت نفت از ابتدای هفته گذشته شروع

عضوانجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت مطرح کرد:

تعریف پروژه‌های نفتی با هدف تحرک در بخش تولید کشور

داخلی نیز صورت گیرد. اینکار، شش‌دنی است اگر بخواه‌اند این حرکت ایجاد شود و تولیدکننده با مشکل مالی برخورد نکند.
تفقنی با تاکید بر اینکه با تدبیری که در دستور کار است کماکان امید خود را از دست ندادیم، ادامه داد: ذات نفت و پروژه‌های نفتی توقف‌ناپذیر است اگرچه ممکن است به حداقل برسد اما از حرکت نمی‌ایستد.

وی با اشاره به اینکه پروژه‌های نفتی با هدف اینکه تحرک در بخش تولید کشور ایجاد شود تعریف می‌شود، گفت:

اما در تأمین نقدینگی چه پیمانکاران و چه سازندگان با معطلانی رو به رو هستند و باید راهکار مناسبی پیدا شود. این در حالی است که برخی از بانک‌های داخلی آمادگی تال دارند تا آل سازی کنند اما کارفرمایان نمی‌پذیرند.به گفته عضو هیات‌مدیره انجمن استعصنا پروژه‌های نفتی متوقف نشده‌اما به دلیل تحریم‌ها و کاهش درآمد‌های نفتی کم شده است. وی درباره توافق‌نامه‌ای که قرار است بین ایران و چین به امضا برسد نیز گفت: تا این زمان جزئیات توافق ایران و چین مشخص

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

طرح های سرمایه گذاری در بخش پرورش میگو به سرعت تکمیل شود

های سرمایه‌گذاری در بخش پرورش میگو استان را مهیا کنند.
حیدری اظهار کرد: ایجاد زیرساخت‌ها در محل سایت‌های پرورش میگو با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و همکاری سرمایه‌گذاران تسریع شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی ادامه داد: انجمن معولان استان با بهره‌گیری از توانمندی‌های اعضای اقدام به تولید انواع محصولات به ویژه صنایع دستی و لباس کرده‌اند که قابل تقابیر است.

وی اضافه کرد: زمینه رونق فعالیت معولان در هرمزگان از سوی دستگاه‌های اجرایی حمایتی در فعالان این بخش فراهم‌شود. حیدری تصریح کرد: استانداردی از انجمن معولان هرمزگان برای توسعه هرمزگانی در شهرسنت‌های سیریک، صیدو، منیاب، بندرعباس و قشم و در صیدگاه از سیریک تا شرق هرمز و از شرق هرمز تا طولامیگو صید می‌کنند.

رییس کل بانک مرکزی:
دلایل رشد قیمت ارز را به موقع توضیح خواهیم داد
صادر کنندگان بالغ بر ۸ میلیارد دلار از تعهدات ارزی ۲۷ میلیارد دلاری ایفا نشده‌خود، مربوط به پروانه‌های صادراتی سال‌های ۱۳۹۸- ۱۳۹۷ را، به تدریج به چرخه اقتصاد کشور آورده و معاملات حواله‌های ارزی در بازار دلار کاهش یافته است. میانگین وزنی نرخ ارز در سامانه نیما نیز، با روند

تمدید مهلت بار گذاری مدارک مسکن ملی تا پایان مهر ماه

خورده‌بود. در قالب این طرح تا نیمه اردیبهشت‌ماه ۱۳۹۹ برای ۳۰۰ هزار واحد تأمین زمین شده و ۲۳۰ هزار واحد مراحل اجرایی را طی می‌کنند.
پیش‌تر محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده‌بود اولین واحدهای مسکن ملی در بعضی مناطق کشور، مردامه‌امسال تحویل می‌شود. اما هنوز این اقدام انجام نشده‌است.

اقلام و مواد اولیه و اقلام «تک‌های هستیم که نیاز به انتقال ارز و خرید خارجی دارد که تحریم آن را کند کرده است.

تفقنی تاکید کرد: تا ۹۰ درصد دانش مهندسی ما به جایی رسیده که تجهیزات را در داخل تأمین کند و ۱۰ درصد دیگر نیز با حمایت مشخصی و برنامه‌ریزی شده، محقق خواهد شد؛ البته باید گفت که به ۱۰۰ درصد مطلق رسیدن دور از دسترس به نظر می‌رسد.

به مشکلات بیمه، مالیات و بانک برای سازندگان تجهیزات صنعت نفت، گفت: علی‌رغم اینکه قوانین پالادستی خوبی داریم اما به مرحله آیین‌نامه که می‌رسد به ضعف می‌خورد. تبصره‌هایی در این آیین‌نامه‌ها دیده می‌شود که این تبصره‌ها برای کمک‌نکردن است و فضا را برای اخلاص در کار فراهم می‌کند و باعث ترس و وحشت مجری برای حمایت از سازندگان می‌شود. وی افزود: اما تا این لحظه کارفرمایان نپذیرفته‌اند. انتظار ما این است که همان برخوردی که با سازنده و تأمین‌کننده خارجی می‌شود با سازندگان

اجباری شد، گفت: در ۲۰ سال گذشته چند مرتبه با تحریم مواجه بودیم البته در مورد قبل با برجام تا حدی این تحریم‌ها متغنی شد و ارز به کشور وارد شد.

وی تاکید کرد: اینبار اما مسولان از تجربه‌های تلخ گذشته و جو بی‌اعتمادی که خارجی‌ها درست کرده‌اند، منتهب‌شدند و به این عزم رسیدیم که باید روی پای خود بایستیم تا با سیاست‌گذاری و سازماندهی صحیح به پیشرفت صنایع داخلی منجر شود از این روز سازندگان و صنعتگران مورد اقبال‌گر گرفتند.

عضو هیات‌مدیره انجمن استعصنا ادامه داد: مقام‌معظم رهبری و مسوولین بلند پایه تاکید کردند که از ساخت داخل حمایت‌شده و تولید داخل مورد توجه قرار گیرد و به دنبال آن دولت‌مردان نیز در این قصبه ورود کردند و تنها در شعار باقی نماندند و به این باور رسیدند. بخش مثبت این است که سیستم صنعتی و اقتصادی مسا باخودآگاه هدایت‌شده تا به بخش کارآفرینی داخلی مراجعه و توجه‌کند. وی افزود: بخش منفی این است که مقداری وابستگی داریم و نیازمند برخی از



است که ما یک اقتصاد نفتی و درآمد سرشار نفتی کوششیم و صاحبان پروژه‌ه تنها در نفت بلکه در سایر پروژه‌ها ترجیح می‌دادند با واردات، تأمین قطعه، تأمین تجهیزات و حتی انجام پروژه‌ها را داشته باشند زیرا ریسک کمتری داشت.
تفقنی با اشاره به اینکه با بازگشت تحریم حوزه کارفرمایی دچار سعادت

گروه اقتصادی –عضو هیات‌مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت گفت: پروژه‌های نفتی با هدف اینکه ایجاد تحرک در بخش تولید کشور، تعریف می‌شود و پروژه‌های نفتی متوقف‌ناپذیر است، اگرچه ممکن است به حداقل برسد اما از حرکت نمی‌ایستد. «احسان تقفنی» با بیان اینکه بحث

مدیر کل برنامه، بودجه و مدیریت منابع وزارت آموزش و پرورش:

معوقات نیروهای خرید خدمات آموزش و پرورش پرداخت می شود

بازدید کرد.

سعید غلامزاده عسگری ضمن حضور در مناطق کوهستانی و صعب‌العبور شهرستان جاسک و وضعیت مشکلات مدارس این مناطق را از نزدیک به صورت میدانی مورد رصد قرار داده و قول مساعدت در رفع مشکلات داد.

وی ادامه داد: یکی از اهداف اصلی وزارت بازرید از مناطق کم‌برخوردار از نظر پوشش آموزشی، تحصیلی، جمعیت دانش‌آموزی، جذب کودکان بازمانده از تحصیل و رصد مشکلات در این مناطق به صورت حضوری در راستای برقراری عدالت آموزشی است.

غلام‌زاده عسگری خاطر نشان کرد: شهرستان جاسک به دلایلی از جمله مرزی بودن، مسائل و مشکلات آب و هوایی، وسعت شهرستان و پراکندگی جمعیت در مناطق کوهستانی و صعب‌العبور بودن باید پیش از پیش مورد توجه وزارت قرار گیرد.

گروه اقتصادی – رییس کل بانک مرکزی در صفحه مجازی خود نوشت: دلایل افزایش نرخ ارز در چند هفته اخیر را به موقع خود توضیح می‌دهم. عبدالناصر همتی در یادداشتی درباره افزایش شدید قیمت ارز و حواشی اخیر آن نوشت: در اوج فشار حداکثری و بعد از ۲ سال مقاومت بانک مرکزی در خط مقدم جنگ اقتصادی و درمقابل شدیدترین ویی سابقه‌ترین تحریم‌های پولی و بانکی و با وجود محدودیت دسترسی به درآمد‌های ارزی کشور، بانک مرکزی با تمرکز بر تأمین کالاهای اساسی، دارو و مواد اولیه مورد

نیاز واحدهای تولیدی، نیازهای اساسی و ضروری کشور را با تمام سختی‌ها به خوبی و کفایت تأمین کرده و اجازه نیز نداده‌است که واضعان تحریم به هدف اصلی خودشان در دو سال گذشته، که همانا فروپاشی اقتصاد کشور بود، برسند.
با افزایش نرخ ارز در چند هفته اخیر، که در مورد دلایل آن به موقع خود توضیح خواهم داد، هجمه‌های سازمان یافته و بعضاً با هدف‌های خاص، علیه بانک مرکزی آغاز شده است.
با وجود سختی‌ها و دشواری‌ها، کنترل نرخ ارز ذغذغه مهم بانک مرکزی

مسکن را از ۳۰ شهروبر ماه به ۳۰ ماه تغییر داد.
از ۴۷۰ هزار متقاضی واجد شرایط طرح اقدام ملی مسکن تا پایان شهریور ماه ۲۲۶ هزار نفر اقدام خود را با بارگذاری کرده بودند. تا روز ۱۷ شهریورماه نیز فقط ۶۵ هزار نفر ارایز وجه داشتند.

به همین دلیل پیش‌بینی می‌شد که

اقتصاد کیش

شد و علت آن بیشتر مربوط به افزایش نگرانی‌ها از رشد آمار کرونا در آمریکا و کاهش تقاضا سسوخ(رقظینه بیشتر و عدم سفر) و همچنین افزایش تولیدی ملی طبق آمار بکر صورت گرفت و صحبت‌های ترمپ در مناظره باعث شد تا قیمت نفت به کف ۳ ماه اخیر برسد.

او بیان کرد: فکر می‌کنم همان‌گونه که بقیه کالاهاشوک اولیه را رد کردند و بازیابی شدند، آفت امروز نفت هم تا حداکثره دو روز آتی جبران‌شود مگر آنکه اتفاق مهمتری رخ‌دهد.

این کارشناس بازار سرمایه افزود: نتیجه کلی انتخابات در بازار سرمایه ایران بسیار مهم است به علت آنکه چشم‌انداز دلار به عنوان محرک اصلی بازار را تغییر می‌دهد. حال اگر بیماری ترمپ به حدی باشد که شانس انتخابش رو کمتر از پیش‌کند و دلار بافت قیمت مواجه‌شود طبیعتا بر بازار تاثیر دارد که این امر در روزهای بعد مشخص می‌شود. احمدیان تصریح کرد: در شرایط فعلی کاهش ۵ درصدی قیمت نفت خام در قیاس با رشد قیمت دلار آزاد و نیمایی عدد قابل توجهی نیست که بازار را تحت تاثیر خود قرار دهد. حرکت بازار بیشتر بر اساس حرکت دلار، گزارشات ۶ ماهه، عرضه و تقاضای سهامداران خواهد بود مگر آنکه نفت بار دیگر به قیمت زیر ۳۵ دلار برسد که این امر بعید به نظر می‌رسد.

در پایان باید به این مسئله توجه کرد که اکنون تغییر شش‌خاص بازار سرمایه بیش از هر چیزی به انتخابات ایالات متحده آمریکا باز می‌گردد به علت آنکه اگر دولت ترمپ رای آورد قطع به یقین قیمت دلار افزایش پیدا خواهد و افراد زیادی به همین دلیل به بازار سرمایه روی خواهند ولی اگر دولت ترمپ نیاورد به نظر می‌رشد که شاخص روند کاهش خود را در پیش بگیرد.



گروه اقتصادی –مدیر کل برنامه، بودجه و مدیریت منابع وزارت آموزش و پرورش گفت: برای رسیدن به عدالت آموزشی باید وضعیت مدارس مناطق محروم را لمس کرد و سفر به استان هرمزگان در همین راستا بوده است. در راستای برقراری عدالت

رفع تعهد ارزی ۹۷ و ۹۸ از سوی صرافی‌های منتخب تا اطلاع ثانوی

گروه اقتصادی – بانک مرکزی به منظور رفع تعهد ارزی صادرات سال‌های ۹۷ و ۹۸ به صادرکنندگان مهلت داد تا بتوانند تا اطلاع ثانوی، ارز حاصل از صادرات خود را به صرافی‌های منتخب دو بانک بفرروشند.

اگرچه بانک مرکزی آخرین مهلت بازگشت ارز حاصل از صادرات سال‌های ۹۷ و ۹۸ را تا پایان تیرماه سال جاری اعلام کرده‌بود، اما اکنون صرافی‌های دو بانک «توسعه صادرات» و «املی» به عنوان صرافی‌های منتخب اجازه یافتند تا اطلاع ثانوی، ارز حاصل از صادرات سال‌های یادشده را به صورت حواله با نرخ‌های تعیین‌شده از سوی بانک مرکزی خریداری کنند.

دلایل افزایش نرخ ارز در هفته‌های گذشته ۱۹ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات در انتظار بازگشت به کشور
براین اساس، دریافت اسکناس به منظور رفع تعهدات صادراتی جاری تا سقف‌های تعیین‌شده توسط بانک مرکزی، کماکان ادامه خواهد داشت.

یک مقام مسئول در نظام بانکی گفت: برای دریافت اسکناس به منظور رفع تعهدارزی ستوات گذشته، این دو صرافی منتخب در انتظار تعیین تکلیف بانک مرکزی و دریافت اطلاعات در مورد میزان و نرخ آن هستند.

بر این اساس صادرکنندگان می‌توانند اگر ابهامی در حوزه بازگشت ارز حاصل از صادرات خود دارند، به شعب بانک توسعه صادرات و با صرافی‌های آن مراجعه‌کنند.

اقتصاد کیش

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه